https://service.destatis.de/shapes/karte_mindestloehne.html
https://statistik.thueringen.de/datenbank/oertlich1.asp?auswahl=krs&nr=61
https://bildung.thueringen.de/ministerium/medienservice/statistik/

   69

Thüringer Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie (TMAGS)

   (Hrsg.) (2020): Zweiter Thüringer Sozialstrukturatlas mit der Fokussierung auf

   Armut und Armutsprävention.

Trappe, Heike (2013): Je ausgeglichener die Arbeitsteilung, umso höher die

   Beziehungszufriedenheit?. In: Soeffner, Hans-Georg und Kursawe, Kathy (Hrsg.):

   Transnationale Vergesellschaftungen, Wiesbaden: Springer VS. S.1-14.

   Onlinedokument, verfügbar unter: https://www.wiwi.unirostock.de/fileadmin/

   Institute/ISD/Lehrstuhl_Familiendemographie/Trappe_PDFDateien/Endfassung_

   Trappe.pdf (21.10.2020).

https://www.wiwi.unirostock/

   70

Anhang

Tabelle A.1: Entwicklung der Einwohneranzahl von 2016 bis 2019, nach

Landkreis Eichsfeld und Geschlecht (absolute Anzahl und relative Anteile)27

Datenstichtag 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019

Einwohnerzahl Absolut  Relativ Absolut Relativ Absolut Relativ Absolut Relativ

Männlich 50.927 50,26 50.582 50,26 50.364 50,17 50.219 50,22

Weiblich 50.398 49,74 50.063 49,74 50.016 49,83 49.787 49,78

Insgesamt 101.325 100,0 100.645 100,0 100.380 100,0 100.006 100,0

Quelle: Eigene Darstellung auf der Grundlage der Daten des Thüringer Landesamtes für Statistik

(2020).

Abbildung A.1: Der prozentuale Anteil der Geschlechterverhältnisse auf der

Ebene der Sozialräume

Quelle: Eigene Darstellung auf der Grundlage der Daten des Thüringer Landesamtes für Statistik

(2020).

27 Dargestellt wird die Anzahl der Einwohner und Einwohnerinnen, deren Hauptwohnsitz sich im

   Landkreis Eichsfeld befindet.

50,13

49,72

49,92

49,85

49,88

49,21

49,32

48,93

49,71

49,12

49,54

49,66

49,72